
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 1 15- eIefone (35) 3525-1522- CNPJ 17894064/0001-86 

CEP 37910-000 - Delfinópolis -Minas Gerais 

PORTARIA N.° 240/2025, DE 30 DE JUNHO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A POSSE DOS CANDIDATOS 
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 NO 
PERIODO DE 01 A 30 DE JUNHO DE 2025 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e constitucionais; e, 

CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público n.° 001/2022, pelas 
Portarias n.° 118/2023 de 26 de maio de 2023 e n.° 132/2023 de 21 de junho de 2023, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- Dar posse aos candidatos aprovados no Concurso Público n.° 001/2022, 

conforme relação abaixo: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LNOME DO EMPREGO DATA DA POSSE 

Luciana Dourado Rodrigues Técnico em Enfermagem Hospital 12/06/2025 

Rafael Rocha Arantes da Silva Enfermeiro do Hospital 01/06/2025 

Art. 2.° - Desclassificar o candidato aprovado no Concurso Público n.° 001/2022, 
que desistiram ou não compareceu no prazo estipulado na convocação, conforme relação abaixo: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOME DO EMPREGO MOTIVO 

Ana Luisa Santos Silva Técnico em Enfermagem Hospital Desistência 

Andréia Aparecida Ferreira Dias Enfermeiro do Hospital Desistência 

Jean Murilo de Almeida Tosta Pedreiro - Sede Não compareceu 

Art. 3.° - Os servidores mencionados no art. 1.0  tomaram posse para cumprimento 
de estágio probatório de 03 (anos) no emprego efetivo. 

Art. 4.° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Deltjnópolis, O de junho de 202 

Pedro Paulo Pinto 
PREFEITO MUNICHAL 

Cinthia de Oh ira Barbosa 
PROC RADI GERAL 

OM/MG-1 4.910 



Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 11 de unho de 2025. 

PEDRO PAU O PINTO 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 11 (onze) dias do mês de junho de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na sede 
da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO PINTO, 
comparece a Srta. LUCIANA DOURADO RODRIGUES, após ser convocada 
por Termo próprio datado de 20/05/2025 e toma posse para cumprimento de 
estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM HOSPITAL por ter prestado e sido aprovada no Concurso 
Público 001/2022, cuja homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 
118/2023 e Portaria n° 132 de 21/06/2023, com salário mensal constante da 
Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 12 de 
junho de 2025. 

LUCIANA DOURADO RODRIGUES 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM HOSPITAL 



PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 30 (trinta) dias do mês de maio de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na sede 
da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO PINTO, 
comparece o Sr. RAFAEL ROCHA ARANTES DA SILVA, após ser convocado 
por Termo próprio datado de 20/05/2025 e toma posse para cumprimento de 
estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de ENFERMEIRO DO 
HOSPITAL por ter prestado e sido aprovado no Concurso Público 001/2022, cuja 
homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 
de 21/06/2023, com salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários 
desta Prefeitura. 

O ora empossado assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 01 de 
junho de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 30 de maio de 2025. 

PREFEITO 

RAFAEL ROCHA ARANTES DA SILVA 
ENFERMEIRO DO HOSPITAL 


